
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 

m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)    Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO l’articolo 26, comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 448, come modificato dall’art. 5, comma 21-

bis, del decreto-legge 22 aprile 2023, n.44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, 

n.74; 
VISTO il Decreto interministeriale 24 aprile 2013 n. 336, che a decorrere dall’a.s. 2013/2014 fissa in 

complessive 150 unità il contingente di dirigenti scolastici e docenti da utilizzare presso gli Uffici 
dell’Amministrazione centrale e periferica per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 14 del 3 luglio 2015, avente per oggetto “Legge 23 dicembre 1998 n. 448 - 
articolo 26, comma 8 e s.m.i.- assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento di 
compiti connessi con l'attuazione dell'autonomia scolastica. Anno scolastico 2015/2016“, che contiene 
indicazioni sulla modalità di selezione del predetto personale; 

VISTA la circolare AOOGABMI 71700 del 9 maggio 2025, che, in considerazione della scadenza prevista al 31 
agosto 2025 delle assegnazioni disposte ai sensi dell’art. 26, comma 8, della L. n. 448/1998, per il 
triennio 2022/2023 – 2024/2025, ha indicato la necessità, per il prossimo triennio, di procedere ad 

una nuova individuazione di dirigenti scolastici e di docenti da utilizzare per la realizzazione dei 
compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica attraverso una nuova procedura di 
selezione ad opera delle singole Direzioni generali;  

CONSIDERATO che la predetta circolare, nel prevedere l’allegato riparto dei posti destinati ai comandi per i 
compiti connessi all'autonomia scolastica, ha assegnato all’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli 
Venezia Giulia 3 unità, incluso il posto per le scuole con lingua di insegnamento slovena; 

VISTO il proprio Avviso prot. AOODRFVG 7901 del 15 maggio 2025, con il quale è stata indetta una 
selezione di n. 3 unità di personale appartenente al ruolo di Dirigente scolastico o di Docente a 
tempo indeterminato da utilizzare ai sensi dell’art 26, comma 8, della Legge n. 448/1998 in compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica per il triennio 2025/2026-2026/2027-
2027/2028, di cui una unità per le scuole con lingua di insegnamento slovena; 

VISTO il decreto AOODRFVG 8273 del 22 maggio 2025 con il quale è stata nominata la Commissione per la 
valutazione comparativa delle candidature pervenute in risposta al predetto Avviso; 

VISTI i verbali n. 1 del 22 maggio 2025 e n. 2 del 28 maggio 2025, nonché i rispettivi allegati, con i quali 
la Commissione ha espletato la procedura di valutazione comparativa delle candidature secondo le 
indicazioni contenute nell’Avviso; 

VERIFICATA sulla base dei predetti verbali la regolarità delle operazioni di selezione compiute; 
VISTE le risultanze della valutazione dei titoli da parte della predetta Commissione e gli esiti dei colloqui 

espletati dalla stessa in data 28 maggio 2025; 
VISTO l’art. 8 del suindicato Avviso prot. AOODRFVG 7901 del 15 maggio 2025, secondo il quale, all’esito 

della procedura <<L’Ufficio procederà alla pubblicazione dei soli nominativi che hanno superato sia 
la preselezione che il colloquio, senza l’indicazione del punteggio conseguito e con la dicitura, per 
ciascuna delle 3 AREE, di “vincitore” o “idoneo” alla selezione>>; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche; 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche, concernente il riordino degli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Sono approvate le sotto riportate graduatorie distinte per area: 
 
AREA 1 (lingua italiana): 

 Cognome Nome Esito della selezione 

1 BIGOTTI Donatella Vincitore 

2 GIRARDI Vittoria Idoneo 

3 VIOLA Rossana Idoneo 

4 PARADISO Maria Angela Idoneo 

5 MILITELLO Cesira Idoneo 

 
 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

 

 

AREA 2 (lingua italiana): 

 Cognome Nome Esito della selezione 

1 ZERIALI Annamaria Vincitore 

2 GIRARDI Vittoria Idoneo 

3 VIOLA Rossana Idoneo 

4 PARADISO Maria Angela Idoneo 

 
AREA 3 (lingua slovena): 

 Cognome Nome Esito della selezione 

1 KOVIC Elisabetta Vincitore 

 
Art. 2 

 
Con successivi atti individuali sarà disposta l’utilizzazione dei vincitori da assegnare alla Direzione Regionale con 

sede di servizio in Trieste, via Santi Martiri n. 3. 
 

Il Direttore Generale 
Daniela Beltrame 

 
 
 
 
 
Al sito web e Albo per la pubblicazione 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2025-06-03T16:03:09+0200
	DANIELA BELTRAME


		2025-06-03T18:02:24+0200
	protocollo




